



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Bytorvet 34  
7730 Hanstholm  
T +45 97 96 10 55

CVR nr. 25 49 21 45

hanstholm@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Fjerritslev Tryk A/S

Østergade 35, 9690 Fjerritslev

**CVR-nr. 20 97 53 93**

## Årsrapport

**1. juli 2022 - 30. juni 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. oktober 2023.

---

**Teis Brøting**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Fjerritslev Tryk A/S Østergade 35 9690 Fjerritslev  CVR-nr.: 20 97 53 93 Stiftet: 1. juli 1998 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Teis Brøting, formand Peter Eigenbroth Martin Damsgaard Eigenbroth
<b>Direktion</b>	Martin Damsgaard Eigenbroth
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark, Østergade 11 - 13, 9690 Fjerritslev
<b>Modervirksomhed</b>	Martin Eigenbroth Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive trykkerivirksomhed og dermed beslægtet virksomhed, samt at foretage investeringer efter bestyrelsens beslutning.

Fjerritslev Tryk er en full service grafisk virksomhed med fokus på alle former for visuel kommunikation. Med en række anerkendte miljøcertificeringer tager vi ansvaret for vores omgivelser, og sikrer vores kunder den mest miljørigtige kommunikation.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.093.652 mod 4.488.952 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -254.423 mod 302.791 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende efter omstændighederne.

Året har budt på en række udviklingstiltag. Først og fremmest med etableringen af en skilteafdeling, hvor blandt andet en mindre virksomhed er blevet opkøbt. Implementeringen af denne virksomhed samt indkøb af nødvendigt driftsudstyr og aktiver til afdelingen har været investeringskrævende.

Investeringer i solceller på egne bygninger og andre energiforbedrende investeringer har gjort virksomheden endnu mere miljørigtig. Forventningen er, at op mod 40% af vores elforbrug fremadrettet kommer fra egne solceller, mens den øvrige del af elforbruget er ”grøn” strøm, der købes eksternt.

### Den forventede udvikling

Investeringer i solceller og især skilteafdeling, hvor der forventes signifikant vækst, forventes at bidrage positivt til virksomhedens resultat allerede i indeværende regnskabsår. Ledelsen forventer derfor positivt resultat fremadrettet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.093.652</b>	<b>4.488.952</b>
1 Personaleomkostninger	-5.079.372	-3.846.341
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-371.143	-324.134
<b>Driftsresultat</b>	<b>-356.863</b>	<b>318.477</b>
Indtægter af kapitalinteresser	-13.594	9.022
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.214	2.128
Andre finansielle indtægter	845	776
Øvrige finansielle omkostninger	-37.025	-27.612
<b>Resultat før skat</b>	<b>-404.423</b>	<b>302.791</b>
Skat af årets resultat	150.000	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-254.423</b>	<b>302.791</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-13.594	9.022
Overføres til overført resultat	0	293.769
Disponeret fra overført resultat	-240.829	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-254.423</b>	<b>302.791</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	44.167	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	44.167	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	819.067	873.127
Materielle anlægsaktiver i alt	819.067	873.127
Kapitalinteresser	637.388	650.982
Finansielle anlægsaktiver i alt	637.388	650.982
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.500.622</b>	<b>1.524.109</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	726.392	623.494
Varer under fremstilling	260.000	160.000
Fremstillede varer og handelsvarer	90.000	90.000
Varebeholdninger i alt	1.076.392	873.494
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.723.758	1.276.114
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	226.825	217.361
Udskudte skatteaktiver	150.000	0
Andre tilgodehavender	117.495	34.051
Periodeafgrænsningsposter	86.666	0
Tilgodehavender i alt	2.304.744	1.527.526
Likvide beholdninger	18.257	463.647
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.399.393</b>	<b>2.864.667</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.900.015</b>	<b>4.388.776</b>



## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	496.009	509.603
Overført resultat	94.425	335.254
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.090.434</u></b>	<b><u>1.344.857</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	1.233.214	1.358.485
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.233.214</u>	<u>1.358.485</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	140.000	140.000
Gæld til pengeinstitutter	717.720	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	704.485	572.662
Anden gæld	1.014.162	972.772
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.576.367</u>	<u>1.685.434</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.809.581</u></b>	<b><u>3.043.919</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.900.015</u></b>	<b><u>4.388.776</u></b>
<b>3 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	500.581	41.485	1.042.066
Resultatandel	0	9.022	293.769	302.791
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	509.603	335.254	1.344.857
Resultatandel	0	-13.594	-240.829	-254.423
	<b>500.000</b>	<b>496.009</b>	<b>94.425</b>	<b>1.090.434</b>

## Noter

	2022/23	2021/22
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.321.769	3.263.371
Pensioner	525.761	408.421
Andre omkostninger til social sikring	109.376	110.677
Personalemkostninger i øvrigt	122.466	63.872
	<b>5.079.372</b>	<b>3.846.341</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	8

## 2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2023	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	1.373.214	140.000	1.233.214	250.000
	<b>1.373.214</b>	<b>140.000</b>	<b>1.233.214</b>	<b>250.000</b>

## 3. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 271 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 49-55 måneder og en samlet restleasingydelse på 594 t.kr.

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 202 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 mdr. varsel.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Martin Eigenbroth Holding ApS, CVR-nr. 30 51 11 31, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.